
Contacto

Teléfono +34 928856602
Fax 000000000
Correo Electrónico contratacion@ptfue.com

Dirección Postal

Antiguo Aeropuerto de los Estancos s/n,
(35612) Puerto del Rosario España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 191/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-11-2024 a
las 13:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración del Parque Tecnológico de Fuerteventura S.A., M.P.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ptfue.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cM5r%2FatI830QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción de proyecto constructivo y ejecución de los trabajos para el suministro,
instalación y puesta en marcha de hangares desmontables para la operación de UAS en la infraestructura
CANARIAS STRATOPORT FOR HAPS & UAS

Redacción de proyecto constructivo y ejecución de los trabajos para el suministro, instalación y puesta enDescripción 
marcha de hangares desmontables, así como las instalaciones y equipamientos asociados, para la integración, ensayos,
mantenimiento y operación UAS en la infraestructura CANARIAS STRATOPORT FOR HAPS & UAS del Parque
Tecnológico de Fuerteventura
Valor estimado del contrato 1.320.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.284.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.200.000 EUR.

Clasificación CPV
45213351 - Trabajos de construcción de hangares de mantenimiento.
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Las establecidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

http://www.ptfue.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cM5r%2FatI830QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.163.384,05 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.163.384,05 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación FEDER 2021-2027

Formalizado

Adjudicatario

GAPTEC 2011 S.L.
NIF B55099378
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Av Rio de Janeiro 56, 11B Edificio Meridian
(08016) Barcelona España

Contacto

Teléfono +34 972445072
Correo Electrónico administracion@gaptek.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.163.384,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.244.820,94 EUR.

Información sobre el Contrato

191/2024Número de contrato 
05/11/2024Fecha de Formalización 

Motivación

Motivación Ser la oferta que ha obtenido la mayor puntuación, una vez valorados todos los criterios de adjudicación, entre
todas las ofertas admitidas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Dirección Postal

Antiguo Aeropuerto de los Estancos sn
(35612) Puerto del Rosario España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/09/2024 a las 12:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Antiguo Aeropuerto de los Estancos sn
(35612) Puerto del Rosario España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/08/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contacto

Teléfono +34 928578124
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Calle Tomás Miller, 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España España

Contacto

Teléfono +34 928578124
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Calle Tomás Miller, 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España España

Sitio Web https://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Sitio Web https://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con múltiples criterios de adjudicación y umbral mínimo en criterios cualitativos
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/08/2024 a las 23:59
Observaciones: hora peninsular (Madrid)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/
https://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo/perío do de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según fórmula establecida en los pliegosExpresión de evaluación 

Precio Ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: Según fórmula establecida en los pliegosExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad del Autor del Proyecto propuesto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Calidad del Jefe de Obra propuesto

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4PwQBUMecrGP66G S%2BONYvQ%3D%3D

ID 0000014633124 |  2024-001208414 | Wed, 13 Nov 2024 13:44:39:248 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87078571676596724371844766029968844559 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4PwQBUMecrGP66GS%2BONYvQ%3D%3D

